
 

Comune di Remanzacco 

Provincia di Udine 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 125 del 28-10-2022 

 

ORIGINALE 

 

N°125 

Reg. delib. 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

OGGETTO FISSAZIONE TARIFFE A DOMANDA INDIVIDUALE ANNO 2022 - 

INTEGRAZIONE 

 

L’anno  duemilaventidue il giorno  ventotto del mese di ottobre alle ore 08:30, nella sede 

comunale, in seguito a convocazione, si è riunita la Giunta Comunale così composta: 

 

  Presenti/Assenti 

Briz Daniela SINDACO Presente 

BONETTI LEOPOLDO VICE SINDACO Presente 

ABRAMO GABRIELLA ASSESSORE Presente 

BLASIGH KARIN ASSESSORE Presente 

DURI' ANNARITA ASSESSORE ESTERNO Assente 

BEVILACQUA GIORGIO ASSESSORE ESTERNO Presente 

MASETTI GIANLUCA ASSESSORE ESTERNO Assente 

 

     5    2 

 

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il 

SEGRETARIO COMUNALE  DONATI DEBORA. 

 

 

Briz Daniela nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, constatata la legalità 

dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione l’argomento iscritto all’ordine del 

giorno di cui all’oggetto sul quale sono stati espressi i pareri ai sensi dell’art. 49 c. 1 del Testo 

Unico degli Enti Locali del 18.08.2000 n. 267. 
 



 COMUNE DI REMANZACCO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 125 del 28-10-2022 

 

OGGETTO FISSAZIONE TARIFFE A DOMANDA INDIVIDUALE ANNO 2022 - 

INTEGRAZIONE 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che l’art. 6 del D.L. 55 del 23.02.1983, così come convertito dalla L. 131 del 

26.04.1983, prevede che i comuni definiscano la percentuale dei costi complessivi dei servizi 

pubblici a domanda individuale che viene finanziata da tariffe e contribuzioni e le tariffe e le 

contribuzioni dei servizi stessi; 

 

 VISTO il D.M. del Ministero dell’Interno del 31.12.1983 che individua ed elenca i servizi 

che vengono considerati a domanda individuale; 

 

 VISTO che questo Ente ha istituito i seguenti servizi a domanda individuale: 

 

1. CORSI EXTRASCOLASTICI (CORSI DI NUOTO E D’INGLESE E ALTRI CORSI 

ATTIVATI) E CORSI VARI PER ADULTI 

2. CENTRI VACANZA 

3. PUNTO INCONTRO 

4. PRE E POST ACCOGLIENZA 

5. MENSA ASSISTITA E DOPOSCUOLA 

6. MENSA SCOLASTICA 

7. TRASPORTO SCOLASTICO 

8. CASA DELL’ACQUA 

9. SERVIZI CIMITERIALI ED ILLUMINAZIONE VOTIVA   

10. RETTE CASE DI RIPOSO 

11. IMPIANTI SPORTIVI 

12. SALE E STRUTTURE COMUNALI 

 

RITENUTO opportuno integrare la deliberazione della giunta comunale n. 94 del 

27.07.2022 con la fissazione di nuove tariffe per un nuovo servizio a domanda individuale al punto 

12. di cui sopra per la messa a disposizione dei locali di proprietà comunale siti in Via Marconi n. 

19, nel Capoluogo, da adibire ad ambulatori medici; 

 

VISTO l’art. 53 della L. 388/2000 così modificata dal comma 8 dell’art. 27 della L. 

488/2001; 

 

ACQUISITI i parerei favorevoli di regolarità tecnica e contabile, espressi ai sensi dell’art. 

49. C. 1, del D.Lgs. 267/2000; 

 

P R O P O N E  

 

Per i motivi indicati in premessa: 

 

1. DI FISSARE, per l’anno 2022, le seguenti tariffe dei servizi pubblici sopra indicati: 
 

12) SALE/STRUTTURE COMUNALI: 

 

...omissis 

 

F) AMBULATORI MEDICI – Via Marconi, Remanzacco 



 COMUNE DI REMANZACCO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 125 del 28-10-2022 

  

Per ciascun ambulatorio medico, compresa spazi accessori quali sala di attesa e servizi igienici 

Rimborso mensile forfettario per il loro utilizzo € 350,00.- compresa I.V.A. 

Tale tariffa dovrà essere corrisposta in rate bimestrali anticipate, da corrispondersi entro il giorno 10 

del primo mese; 

 

2. DI STABILIRE la decorrenza delle tariffe dalla data odierna; 

 

3. DI DICHIARARE, con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione 

immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 1, comma 19, della L.R. 21/2003. 



 COMUNE DI REMANZACCO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 125 del 28-10-2022 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

 VISTA la proposta di deliberazione a fianco riportata; 

 

 VISTI i pareri sulla suddetta proposta, ai sensi del Tuel del 18.08.2000 n.267; 

 

 AD UNANIMITA’ di voti, espressi nelle forme di legge, 

 

 

DELIBERA 

 

 DI APPROVARE la proposta di cui a fianco, che si intende integralmente richiamata; 

 

DI DICHIARARE, con separata votazione, all’unanimità, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 1, comma 19, della L.R. 21/2003. 

 

 

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto 

previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente deliberazione. 



 COMUNE DI REMANZACCO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 125 del 28-10-2022 

 

OGGETTO FISSAZIONE TARIFFE A DOMANDA INDIVIDUALE ANNO 2022 - 

INTEGRAZIONE 
 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Briz Daniela  DONATI DEBORA 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 

21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 

21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 

 


